PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 марта 2012 г.                                                                              № 522
г. Тверь
О внесении изменений в постановление Администрации города

Твери от 12.12.2011 №2307 «Об утверждении городской целевой

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

 в городе Твери на 2012-2014 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, ст.42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утверждённого решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 № 188(228) и протоколом Планово-бюджетной комиссии от 09.02.2012 № 4,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации города Твери от 12.12.2011 №2307 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на 2012-2014 годы», изменения в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Кудряшова О.Б.

И.о. Главы администрации города Твери                                           В.М. Павлов

Приложение к постановлению Администрации города Твери от «_____» ________ 2012 г.

«Приложение №1

Перечень мероприятий городской целевой программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери

на 2012- 2014 годы»

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Объем финансирования программы из бюджета города по годам
	Ожидаемый эффект
	Бюджето-получатель (исполни-тель)

	Всего
	2012
	2013
	2014
	Наименование показателей ожидаемого эффекта (единица измерения)
	Плановое значение показателей ожидаемого эффекта на весь период действия программы
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Содействие развитию организаций образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	2 650,0
	1 050,0
	800,0
	800,0

	1.1.
	Предоставление субсидий юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями – субъектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства (МиСП)
	2 350,0
	900,0
	700,0
	750,0
	Количество проектов, реализованных некоммерческими организациями с целью развития инфраструктуры поддержки МиСП, ед.
	3
	1
	1
	1
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП, ДФ)

	1.2.
	Создание, поддержка и актуализация существующих  интернет-порталов (сайтов, информационных страниц) по вопросам развития предпринимательства, в т.ч. базы данных по выпускаемой предприятиями города  продукции и предоставляемым услугам на территории города
	300,0
	150,0
	100,0
	50,0
	Создание и поддержка сайта МиСП городаТвери
	1
	1
	1
	1
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП, УИРиТ, ТГФПМП, ОП)

	2.
	Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства  к финансовым ресурсам
	5 350,0
	1 700,0
	1 800,0
	1 850,0
	Количество получателей поддержки, чел.
	25-90
	8-30
	8-30
	9-30

	2.1.
	Предоставление субсидий начинающим субъектам предпринимательства на создание собственного дела (грантовая поддержка)
	4 400,0
	1 400,0
	1 500,0
	1 500,0
	Количество получателей поддержки-начинающих предпринимателей, чел.
	15-45
	5-15
	5-15
	5-15
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП, ДФ)

	2.2.
	Предоставление субсидий субъектам МиСП на возмещение части затрат: 1) связанных с патентованием изобретений, промышленных образцов;  2) по оплате разработки бизнес-планов и консультационных услуг;        3) связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях;
	950,0
	300,0
	300,0
	350,0
	Количество получателей поддержки, чел.
	10-45
	3-15
	3-15
	4-15
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП, ДФ)

	3.
	Развитие форм  и методов взаимодействия органов муниципальной власти и бизнес-сообщества
	1 550,0
	460,0
	600,0
	490,0

	3.1.
	Проведение Дней малого и среднего бизнеса, конференций, семинаров, «Круглых столов», совещаний,   по актуальным проблемам предпринимательства (в т. ч задолженность по муниципальным контракта за 20011 год).
	1 100,0
	300,0
	400,0
	400,0
	Проведение массовых мероприятий, ед.
	15
	5
	5
	5
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП, УПР, ДЖКХ, АР, ДУИиЗР, ОП, ТГФПМП, УИиТОС)

	Количество участников, чел.
	7500
	2000
	2500
	3000

	3.2.
	Осуществление финансовой и организационной поддержки при разработке методического и информационного обеспечения субъектов МиСП, финансиро-вание разработки макетов справочников субъектов МиСП
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	Тираж издания информационно-справочного материала для МиСП, шт.
	200
	0
	200
	0
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП, ТГФПМП,  УПР, ДФ, УИиТОС)

	3.3.
	Проведение исследовательских работ, социологических исследо-ваний в сфере разработки и совер-шенствования поддержки  МиСП (в т. ч задолженность по муниципальным контракта за 20011 год).
	200,0
	100,0
	100,0
	0,0
	Количество обследований, ед.
	2
	1
	1
	0
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП)

	3.4.
	Разработка городской целевой программы  развития МиСП в г. Твери на 2015-2017 гг. (в т. ч. задолженность по муниципальным контракта за 20011 год).
	150,0
	60,0
	0,0
	90,0
	Количество проектов программы
	1
	0
	0
	1
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП)

	4.
	Пропаганда  и популяризация предпринимательской деятельности
	2 450,0
	790,0
	800,0
	860,0

	0

	4.1.
	Организация специальных радио- и телевизионных программ по пропаганде достижений предпринимательства г. Твери, публикации в периодических изданиях информационных материалов, посвященных проблемам и достижениям тверского предпринимательства
	300,0
	90,0
	100,0
	110,0
	Количество освещений в СМИ проблем и достижений тверского предпринимательства, ед.
	18
	6
	6
	6
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП, ТГФПМП, УПР, ОП, УИиТОС )

	4.2.
	Организация  и проведение мероприятий в рамках Дня Российского предпринимательства, направленных на повышение имиджа  предпринимателя (в т. ч. задолженность по муниципальным контракта за 20011 год).
	650,0
	200,0
	200,0
	250,0
	Количество участников, чел.
	1500
	500
	500
	500
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП, УПР,  ОП, ТГФПМП)

	4.3.
	Организация участия предприятий малого и среднего бизнеса в выставках-ярмарках в рамках межрегиональных,  региональных и городских мероприятий
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Количество участников, чел.
	150-350
	50-100
	50-120
	50-130
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП, УПР, АР, ОП, ТГФПМП)

	4.4.
	Проведение конкурсов в различных сферах бизнеса по номинациям
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0
	Количество участников, чел.
	200-800
	50-150
	50-250
	100-400
	Админист-рация  города Твери (ДЭИиПП, УПР,  ОП)

	12 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

Примечания:

1. В случае выполнения мероприятий несколькими исполнителями ответственным является первый из указанных;

2. Используемые сокращения:
ДЭИиПП - департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города;

ДФ - департамент финансов администрации города;

ДУИиЗР - департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города;

ДЖКХ - департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

УПР - Управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы;

УИиТОС - управление информации и территориального общественного самоуправления администрации города;
УИРиТ-  управление информационных ресурсов и технологий администрации города Твери;
АР - администрации Заволжского, Центрального, Московского и Пролетарского районов в городе Твери;
ТГФПМП - Тверской городской фонд поддержки малого предпринимательства;

ОП - объединения предпринимателей и организаций.».
И.о. начальника департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                                                                                                              Л.А. Шевчук